correspondiente al I Semestre Académico, programado a 
partir del 29 de setiembre al 29 de octubre del 2025, a cargo de la docente Lic. Enf. Josefa CARDENAS URBINA DE DÍAZ, Mgr., 
asignándole por concepto de Otras Retribuciones y Complementos, la suma de DOS MIL QUINIENTOS y 00/100 Soles (S/ 2,500.00). 

CONSIDERANDO: 

Que, a fin de viabilizar el normal desarrollo de las actividades académicas del Programa de Segunda Especialidad Profesional de 
Enfermería, es pertinente autorizar el desarrollo de la asignatura: ESMP-002 “EPIDEMIOLOGÍA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIATRÍA”

[...]

Lunes 
Miércoles y 

Viernes 

4:00 pm. a 8:00 pm.  32  

64 
Plataforma Virtual 

Institucional 
Moodle 

Sábado  

9:00 a.m. a 1:00 pm. 

32 

ARTÍCULO SEGUNDO: ASIGNAR, a la docente Lic. Enf. Josefa CARDENAS URBINA DE DÍAZ, Mgr., la suma de DOS MIL 
QUINIENTOS y 00/100 Soles (S/ 2,500.00) por concepto de Otras Retribuciones y Complementos, de la fuente de financiamiento. 
Recursos Directamente Recaudados. 

ARTÍCULO TERCERO:  PRECISAR, que, al finalizar el dictado de la asignatura, en un tiempo no mayor de 8 días calendarios, el docente